1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：223）

(1)有關要求召開股東特別大會
以罷免及委任董事之

最新消息
(2)業務發展最新情況及最新財務狀況

(3)有關出售ADMIRAL GLORY集團之最新消息

(1) 有關要求召開股東特別大會以罷免及委任董事之最新消息
謹此提述易生活控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）日期
為二零二四年八月二十一日之公佈（「該公佈」），內容有關四名聲稱為本公司股東
的人士發出通知，要求董事會召開股東特別大會以罷免及委任本公司董事。

除本公佈另有界定者外，本公佈所用詞彙與該公佈所界定者具有相同涵義。

董事會謹此通知本公司股東，細則第58條訂明：「⋯任何一位或以上於遞呈要求日
期持有不少於本公司繳足股本（賦有於本公司股東大會上按一股一票的基準投票
的投票權）十分之一的股東於任何時候有權透過向本公司董事會或秘書發出書面
要求，要求董事會召開股東特別大會，以處理有關要求中指明的任何事項或決議案；
且該大會應於遞呈該要求後兩(2)個月內舉行⋯」，而「股東」一詞按細則所界定為「本
公司股本中股份的不時正式登記持有人」。

2

根據本公司於遞呈聲稱要求日期之股東名冊，亦即於二零二四年八月二十日，四
名要求人（分別為劉秋華女士、王浩宇先生、朱振剛先生及毛作奎先生，統稱「要
求人」）均未在本公司股東名冊上作為登記持有人出現。經諮詢公司律師後，董事
會得出結論，認為與聲稱要求所述之情況相反，要求人並非於遞呈聲稱要求日期
持有不少於本公司繳足股本（賦有於本公司股東大會上按一股一票的基準投票的
投票權）十分之一的登記股東。因此，由要求人發出之聲稱要求屬無效。

本公司將不會按照聲稱要求召開股東特別大會。倘有任何股東特別大會乃聲稱將
會按照聲稱要求召開，任何向本公司股東發出之通知及據此舉行之任何股東特別
大會將屬無效。

(2) 業務發展最新情況及最新財務狀況
本公司謹此向本公司股東及有意投資者通報有關本集團之業務發展最新情況及最
新財務狀況。

建議發展以人工智能為基礎的服務業務

本集團一直正在尋求收購及與可與集團現有業務產生協同效應之公司或企業合作
之機遇。最近，本集團正與一名在人工智能及軟件開發方面之認可專家（其為獨
立第三方）商討成立一間專注在香港及中國研發及提供以人工智能為基礎的服務
之合營企業集團。

合營企業集團旨在利用人工智能技術為企業提供廣泛服務，其涵蓋財務分析、商
業及法律文件生成、法律諮詢、人才信息管理及招聘、虛擬人數字營銷等。此等
業務方向充分發揮人工智能技術之優勢，旨在為本集團之現有及未來客戶提供全
面、高效及智能之服務，幫助客戶實現數字轉型及業務增長。

3

本集團目前之財務狀況

此外，本公司宣佈於二零二四年二月完成之供股所得款項淨額約19,380,000港元
已按計劃悉數動用。於本公佈日，本集團之可用現金及銀行餘款不足以應付目前
業務及營運資金需求。因應本集團之資金需求，本公司管理層已聯絡一間證券經
紀商物色潛在集資機遇，而該商行已同意協助尋找準投資者。

聲稱要求所造成之影響

然而，自於二零二四年八月二十一日刊發有關聲稱要求之該公佈以來，有關開發
以人工智能為基礎的服務及集資方案之磋商陷入停頓。潛在合作夥伴及證券經紀
商均表示，倘落實聲稱要求並按要求人之要求罷免所有現任執行董事，彼等憂慮
可能會對本集團之管理造成干擾以及影響本集團之穩定性及進行日常業務活動之
能力。證券經紀商進一步指出，在目前市況疲弱之環境下，本公司之集資計劃已
因聲稱要求而變得更難吸引投資者，並提議本公司應考慮押後上述計劃，直至事
情解決為止。

本公司將繼續探討解決辦法，並於必要時發表進一步公佈。

(3) 有關出售ADMIRAL GLORY集團之最新消息
謹此提述本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之年報（「二零二三╱二四年
年報」）。

背景

誠如二零二三╱二四年年報所披露，於二零二四年三月三十日，本公司（作為賣方）
與陳永康先生（「陳先生」）（作為買方）訂立股份轉讓協議，據此，本公司同意按代
價22,000港元向陳先生轉讓Admiral Glory Global Limited（「Admiral Glory」，連同
其附屬公司，統稱「Admiral Glory集團」）之512股股份（相當於已發行股份總數之
51.2%）（「出售事項」）。

在本集團於截至二零二四年三月三十一日止年度終止此業務分部之前，Admiral

Glory集團從事於中華人民共和國提供智能數據服務。

4

由於根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第十四章有關出售
事項之適用百分比率不超過5%，故根據上市規則第十四章，出售事項並不構成本
公司之須予公佈交易。此外，儘管陳先生為本公司附屬公司層面之關連人士，惟
根據上市規則第14A.76(1)(c)條，出售事項屬符合最低豁免水平之交易，本公司因
此獲豁免遵守上市規則第十四A章之所有規定。

出售事項之完成

出售事項已於二零二四年六月二十八日完成。自該日起，Admiral Glory集團旗下
之公司不再為本公司之附屬公司，其財務業績亦不再綜合併入本集團之綜合財務
報表。

出售事項之可能財務影響

本集團預期因出售事項而錄得未經審核虧損淨額約40,500,000港元，此虧損乃參
考以下項目計算：(i)出售事項之代價；(ii) Admiral Glory集團之未經審核綜合負債
淨額；(iii) Admiral Glory集團之非控股權益；及(iv)於出售事項完成日期豁免
Admiral Glory集團貸款之虧損。

上述數字僅供說明用途。本集團就出售事項將予確認之實際虧損須經本公司核數
師審閱及最終審核作實。

進行出售事項之理由及裨益

Admiral Glory集團自二零二一年起停止營運，並一直錄得虧損。於二零二四年三
月三十一日，Admiral Glory集團之綜合負債淨額已達約95,840,000港元。鑑於此等
情況，本集團相信，收回其於Admiral Glory集團之投資及貸款之機會甚微。因此，
本集團決定出售其於Admiral Glory集團之權益，以終止其非核心業務及避免進一
步虧損。

承董事會命
易生活控股有限公司

公司秘書
周志輝

香港，二零二四年八月三十日

於本公佈發表日期，執行董事為趙瑞強先生、張紹岩先生、覃佳麗女士、趙振中
先生及郭偉先生；而獨立非執行董事為鄭永強先生、林全智先生及黃海權先生。